Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando

providências para a melhoria da fluidez e da segurança do trânsito no Município.

11111111111011111
Protocolo: 0001494/2015

27/07/2015 - 11:05:12
REQ Requerimento 1183/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA A MELHORIA DA FLUIDEZ E DA SEGURANÇA DO TRÂNSITO
NO MUNICÍPIO.

APROVADO
O 3 AGO. 2015

Vereador Felipe Ciásar
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando o caos ocasionado pela passagem ou parada dos trens pelas linhas férreas que

cruzam a região central do município;

Considerando a permissão de estacionamento de veículos nos dois lados de diversas vias

públicas de mão dupla, sem o necessário espaço para tanto;

Considerando a necessidade de realização de operação tapa-buracos e renovação das pinturas e

sinalizações de trânsito em todo o município;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando providências para a melhoria da fluidez e da segurança do

trânsito no Município.

Plenário Dr. Francisco Romano dé Oliveira, 24 de julho de 2015.

RICACRDO PIORINO

Vereador
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteavíiento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1